
 

 
 
APK LH                               Mgr. Jan Vtípil 
HARFA BUSINESS CENTER B                                  PR a marketing  
Českomoravská 2532/19b.                                                                                                                                            vtipil@apklh.cz 
190 00 Praha 9                                                                                                                 +420 774 928 275 
IČO: 60456892    DIČ:CZ60456892                                                                                                           www.apklh.cz 

Prosinec potvrdil stoupající čísla návštěvnosti Tipsport extraligy ledního 
hokeje, kterou v roce 2024 navštívilo více než 2,5 mil. diváků 

Praha, 3. ledna 2024. Hokejová TELH od počátku aktuální sezóny atakuje 
historická divácká maxima, která se nevztahují pouze k hokejovému prostředí, 
ale celému českému sportu. Co do obsazenosti zimních stadionů a arén se drží 
stále o několik procentních bodů před loňskou divácky úspěšnou sezónou a 
tento trend se potvrdil i v prosinci, kdy měla utkání TELH průměrnou obsazenost 
81%. 

Celkově dorazilo v prosinci na 54 extraligových duelů 321 898 diváků, tedy v 
průměru 5 986 diváků na utkání. Nejvíce jich bylo na domácí utkání Sparty, které 
navštívilo 59 925 diváků, čtyři kluby měly v prosinci při domácích střetnutí 
využitou kapacitu haly na více než 90%, pardubické Dynamo se dokonce v 
posledním kalendářním měsíci roku 2024 mohlo pochlubit obsazeností vyšší 
než 99%. Tradičně vyrovnané jsou co návštěvnických statistik údaje o 
obsazenosti hal ve venkovním prostředí - hned 12 celků mělo na ledě soupeřů 
bouřlivou kulisu s průměrnou obsazeností vyšší než 75%. Prosincový program 
přerušený téměř dvoutýdenní reprezentační přestávkou přinesl 9 vyprodaných 
utkání. Před vyprodanými tribunami se představilo v prosinci hned 11 týmů, 
nejčastěji pak Rytíři Kladno (jednou doma, dvakrát venku).  

Návštěvnost TELH, prosinec 2024, TOP 5 v základních metrikách 
Návštěva celkem - doma 

1. HC Sparta Praha    59 925 
2. Bílí Tygři Liberec    30 620 
3. HC KOMETA BRNO    28 091 
4. HC ŠKODA PLZEŇ   27 275 
5. BANES Motor České Budějovice 24 149 

Divácký průměr - doma 

1. HC Sparta Praha   11 985 
2. HC DYNAMO PARDUBICE  10 109 
3. HC KOMETA BRNO      7 023 
4. Bílí Tygři Liberec      6 124 
5. BANES Motor České Budějovice    6 037 

Obsazenost - doma 

1. HC DYNAMO PARDUBICE         99 %  
2. BANES Motor České Budějovice        94 % 
3. HC Oceláři Třinec          92 % 
4. HC KOMETA BRNO          91 % 
5. HC Olomouc                           89 % 

  



 

 
 
APK LH                               Mgr. Jan Vtípil 
HARFA BUSINESS CENTER B                                  PR a marketing  
Českomoravská 2532/19b.                                                                                                                                            vtipil@apklh.cz 
190 00 Praha 9                                                                                                                 +420 774 928 275 
IČO: 60456892    DIČ:CZ60456892                                                                                                           www.apklh.cz 

Návštěva celkem - venku 

1. HC Energie Karlovy Vary   32 702 
2. Mountfield HK, a.s.   31 641 
3. Rytíři Kladno    30 654 
4. HC VÍTKOVICE RIDERA  27 751 
5. BANES Motor České Budějovice 27 384 

Divácký průměr - venku 

1. HC Energie Karlovy Vary      8 176 
2. BANES Motor České Budějovice    6 846 
3. HC Oceláři Třinec      6 749 
4. HC KOMETA BRNO      6 604 
5. HC Sparta Praha      6 331 

Obsazenost - venku 

1. HC Sparta Praha          95 %  
2. Rytíři Kladno                  93 % 
3. HC Energie Karlovy Vary         90 % 
4. Bílí Tygři Liberec                 85 % 
5. HC Litvínov                 83 % 

Návštěvnost nejvyšší hokejové soutěže se v kalendářním roce 2024 po 
započtení prosincových statistik vyšplhala nad 2,5 milionu diváků. Zápasy 
základní části TELH 2023/2024 navštívilo od 3. ledna do 3. března 868 949 
diváků, dalších 402 418 dorazilo na playoc fázi uplynulé sezóny. Na 217 utkání 
aktuálního ročníku TELH si našlo cestu 1 244 211 diváků. Specifické postavení 
s ohledem na statistiky má barážová série, kterou řídí APK LH, ale není 
započítávána do tradičních extraligových statistik. Všechny čtyři dubnové duely 
mezi kladenskými Rytíři a prvoligovým Vsetínem byly vyprodané a v úhrnu na ně 
dorazilo 25 800 diváků. Včetně baráže tak zápasy TELH v roce 2024 navštívilo  
2 541 378 diváků s průměrem 5 938 na utkání (bez baráže 2 515 785 diváků, 
průměr 5 933 na utkání). 

Návštěvnost TELH, kalendářní rok 2024 
(počet utkání / počet diváků / divácký průměr na utkání / obsazenost) 
Základní část TELH 2023/2024  
153  /   868 949 /  5 679 / 74%    

Playo> TELH 2023/2024 
54  /   402 418 /  7 452 /  92% 

Základní část TELH 2024/2025 
217  / 1 244 211 /  5 734 /  80% 

Baráž 
4  /    25 800 / 6 450 / 100% 


